EDITAL PROGEP/UFMS N.º 73, DE 03 DE MAIO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
Edital PROGEP/UFMS nº 129/2023, torna pública o Resultado dos Recursos Interpostos
Contra o Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos
autodeclarados PRETOS e PARDOS no Concurso Público de Provas, destinados ao provimento
de vagas em cargos Técnico-Administrativos em Educação para o Quadro Permanente da
UFMS, conforme exposto abaixo.

1. O resultado dos recursos contra o resultado preliminar da entrevista de verificação dos
candidatos autodeclarados pretos e pardos, CONFIRMADA, encontram-se no ANEXO I.

1.1. O resultado dos recursos contra o resultado preliminar da entrevista de verificação dos
candidatos autodeclarados pretos e pardos, NÃO CONFIRMADA, encontram-se no ANEXO II.

GISLENE WALTER DA SILVA

03/05/2024, 17:36 SEI/UFMS - 4827109 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5581434&infra_sistema… 1/3

ANEXO I

EDITAL PROGEP/UFMS Nº 73, DE 03 DE MAIO DE 2024

RESULTADO DO PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO, CONFIRMADA.

INSC NOME DO CANDIDATO PARECER
1017452 CAMILA RODRIGUES CAVALHEIRO CONFIRMADA
1002888 GEFFTÉ LUIS DE SOUZA CAETANO CONFIRMADA
1019299 LUCAS HENRIQUE ALVES BORTH CONFIRMADA

03/05/2024, 17:36 SEI/UFMS - 4827109 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5581434&infra_sistema… 2/3

ANEXO II

EDITAL PROGEP/UFMS nº 73, DE 03 DE MAIO DE 2024.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO, NÃO CONFIRMADA

INSC NOME DO CANDIDATO PARECER

1017114 BRUNA QUEIROZ DE OLIVEIRA NÃO
CONFIRMADA

1019093 JEANE MICHELLY PIERETTI PEREIRA NÃO
CONFIRMADA

1002975 LETÍCIA DAYARA DE ALMEIDA MOTTA NÃO
CONFIRMADA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da
Silva, Pró-Reitor(a), em 03/05/2024, às 17:32, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4827109 e o código CRC 9081C773.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4827109

03/05/2024, 17:36 SEI/UFMS - 4827109 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5581434&infra_sistema… 3/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0